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FORMAND HANS GRØN 

MAIL: hg@blis.dk 

47. Bestyrelsesmøde 
 

Onsdag den 4. september 2013, kl. 16
00

 -  Hotellet i Rønde. 
 

Hovedgaden 10 - 8410 Rønde. 
 

Referat 
Tilstede: Geert Halberg, Thorkild Hansen, Poul Erik Berendsen, Kaj Tipsmark, Hans Grøn og Anne-Mette Skifter.   

Fravær: Klaus B. Mikkelsen, Kit Egefjord, Jørgen Malling. 
Fravær uden afbud: Eiwind Vad. 

 

 
0 Godkendelse! 

Referatet fra seneste møde skal godkendes. 
Referatet fra bestyrelsesmøde nr. 46 blev godkendt. 

 

1. Siden sidst! Hvad er der sket siden sidste bestyrelsesmøde? - kort gennemgang v/ Hans Grøn 
 

1. 14. august 2013 - Møde med Rosmus Distriktsråd, 2. planlægningsmøde om fælles arrangement, Balle Kalkovne - 
på Rosmus Skole - Efter møde udarbejdede Thorkild en ”køreplan” for afvikling af et fælles arrangement i foråret 
2014. Thorkild udarbejdede også en forslag til hvordan distriktsrådet kunne videreudvikle et projekt omkring 
hvordan en fremtidig bevarelse og udvikling af kulturarven KALKOVNE på Djursland.  

 TH fremsender sit oplæg til bestyrelsen. 
2. 15. august 2013 - Dispensation om tilladelse til nedrivning af bevaringsværdig ejendom ved Dråby Kærvej 9 er 

givet. I dispensation er bl.a. nævnt: ”at erstatningsbyggeriet udføres, således at ejendommen forsat bærer præg af 
et husmandssted” 

3. 15. august 2013 - Nyhedsbrev fra Landsforeningen - følgende skal nævnes herfra: 
A. Arkitekturens dag 1. okt. 2013. 
B. Lokal guide som APP. - Christiansfeld har udviklet en sådan. Skal foreningen BLIS ikke lave en tur til 
Christiansfeld for medlemmer og andet godtfolk? 
Der arbejdes videre i udvalget på at tilrettelægge en tur i foråret 2014. Udvalget består af HG og GH. Enighed om at der er 
egen betaling for alle for deltagelse i turen. 

4. 22. august 2013 - Møde i Udvalget for planlægning af ”Spot på Kulturen 2013. 
 Se pkt. 4.4. 
5. 03. september. Henvendelse fra BLIN om interesse for samarbejde om ny hjemmeside. 
 Drøftet i bestyrelsen, da der ikke umiddelbart er fordele ved det, ønsker BLIS ikke at etablere samarbejde med BLIN om at 

udforme en ny hjemmeside. HG sender svar til BLIN på henvendelsen. 
 BLIS er i opstarts face  med at udarbejde en ny hjemmeside, i udvalget er GH og TH. Der er ikke aftalt deadline. 
6. Ifølge bestemmelser fra Erhvervstyrelsen, skal foreninger have et CVR nr. / Lovpligtig Postkasse / NemID 
 GH oplyser at BLIS har et CVR nr., og skal derudover have NemID og en Postkasse til digitalpost. 

 

2. Status fra kassereren. 
Redegørelse / oversigt fra kassereren.  
Der er 49 medlemmer. I kassen er der 2.840,20 kr. Der er nu kun 9 i restance. Geert rykker igen.. 

 

3. Kulturopgaver. 
Eventuelle ”kulturopgaver” siden sidst: ”ordet går bordet rundt” 
PEB oplyste, at der stadig på bestyrelsesniveau, drøftes mulig placering af besøgscenter i Nationalpark Mols Bjerge, enten ved 
Kalø eller i Ebeltoft. Et element i beslutningen er efter Rådets henvendelse om samme, om Nationalparken foretrækker at gå solo 
eller lave partnerskab. Der er ikke truffet beslutning endnu. 
HG – Link til filmen på You Tube, fra Byvandringen i Knebel, sommeren 2013 – fremsendes på mail til alle medlemmer(GH). 
Link er: http://www.youtube.com/watch?v=sl5jYR00zl8 
 

4. Forestående og igangværende opgaver. 
 

1. Lystøndeskuret 
2. BLIS samarbejde med Ebeltoft Museumsforeningen og Ebeltoft Fonden. Ebeltoft Fonden v/ Jørgen Brøgger og 

Museumsforeningen v/ Jakob Vedsted. Der arbejdes (Thorkild og Hans) forsat på, at få en samarbejdsaftale med 
de nævne foreninger. Hans og Thorkild forfølger sagen op - hen over efteråret 2013. 

3. Drøftelse af BLIS’ strategi i relation til nedrivningsproblematikken. Det er aftalt at der sættes fokus på dette emne 
ved høringssvar til den vedtagne kommuneplan med deadline 17. september 2013 samt i forbindelse med BLIS` 
planlagte kulturmøde, SPOT PÅ KULTUREN 2013 den 14. november. Vi skal aftale, hvem der laver høringssvar. 
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4. Kulturmøde ”Spot på Kulturen 2013” er planlagt afholdt 14. november 2013 i Teatersalen i Rønde. Status for 
hvordan planlægning forløber afgives af Thorkild, Geert og Hans. Aktuel programskitse fremlægges. 

 Næste planlægningsmøde er aftalt til torsdag den 04. september 2013. 
 TH fremsender revideret plan til bestyrelsen. 
 Udvalget GH, TH, HG og Journalist Dagmar Brendstrup, samarbejder om planlægning af arrangementet. Der arbejdes på at få 

elever fra Syddjurs Musikskole til at optræde i løbet af arrangementet. Der arbejdes endvidere også på, at skrive en sang til 
lejligheden. 

5. Fælles projekt med Ebeltoft Distriktsråd – ”Skønhedspletter i Ebeltoft” – 
 Der afventer udspil fra Ebeltoft Distriktsråd. 
6. Revisionsgennemgang af fredede bygninger i Syddjurs. 
 Syddjurs Kommune v/ Alette  Skov Hansen oplyser, at det formentlig først bliver i efteråret 2014 at frednings-

gennemgangen i Ebeltoft bliver gennemført. 
 Alette oplyste endvidere at hun have reserveret udstillingen:„Steder med Sjæl“ til Ebeltoft. Udstillingen fortæller 

hvorfor og hvordan kulturarven kan sikres og er et led i Realdania og Kulturarvsstyrelsens indsats  
”Steder med sjæl – hvor er kulturarven i din kommune?" Det vil være godt at få denne udstilling til Ebeltoft! 

 

5. Kontakt til medlemmer. 
1. Vores hjemmeside – www.BLIS.dk  Geert opdaterer løbende.  
 Geert undersøger hvor meget det vil koste at opdatering eller anskaffe en ny hjemmesideplatform. 
 Meget aktuelt - har vi i går fået en henvendelse fra BLIN som også har overvejeler om en ny hjemmeside. 
 Jeg vil forslå vi nedsætter et udvalg. Udvalget er GH og TH. 
2. BLIS ny Logo – Er under implementering i vort grafiske udtryk. Hans sender logo-fil til Geert, som lægger logo 

på hjemmesiden. HG fremsender LOGO til GH. 
3. Er der andre måder vi løbende kan være i kontakt med vores medlemmer? 
4. Forslag til afvikling af den kommende generalforsamling 2014 - modtager formanden gerne. 
 Forslag til lokalitet:  -  Glassalen i Kolind, Gl. Ryom eller ??? 
 Forslag til oplægsholder: – Fremtidsforsker Birthe Lindahl , eller ??? 

 

6. Landsforeningen By og Land. 
 

Pr. 15. august 2013 -  NYHEDSBREV FRA LANDSFORENINGEN. 
 

7. Markedsføring af foreningen og statusrapport fra udvalgsarbejdet: 
 

Nationalpark Mols Bjerge 
Der arbejdes fortsat på at beslutte endelig placering af Besøgscenteret. 
Lystøndeudvalget:  
Intet nyt 
Bevaringsrådet for Ebeltoft midtby:  
Intet nyt 
Kolindsund-udvalget: 
Intet nyt 
Arkitekturpolitik – udvalget: 
Intet nyt 
Spot på Kulturen 2013 – udvalget: 
Se pkt. 4.4. 
Udflugt til Christiansfeld 2014 – udvalget: 
Der arbejdes på sagen. 
 

Generelt skal flere af de ovennævnte udvalg nedlægges når hovedopgaven er løst. Hvilket i nogle situationer kan ske ved en formel skrivelse 
til kommunen om den problemstilling, som udvalget arbejder med. 

 

8. Aktuelle sager - Temaer og hovedaktiviteter. 
 

Efterår og Vinter 2013 samt Foråret 2024:  
1. Nationalpark Mols Bjerge – Vores rådsmedlem arbejder i nogle af de nedsatte Styregrupper. 
2. Maltfabrikken. 
3. Kommentering af den kommende Kommuneplan 2013. 

Byrådet vedtog d. 27. juni 2013 et Forslag til en revideret kommuneplan. 
I har nu mulighed for at komme med bemærkninger, kommentarer eller indsigelser til planen inden d. 17. 
september 2013. Se kommunens hjemmeside. BLIS høringssvar, Hans og Thorkild eller andre? 

4. Kulturmøde - Spot på Kulturen”  Torsdag 14. november 2013. 
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5. Kalkovnene i Birkesig - offentlig arrangement i foråret 2014. 
 

9. Arrangementskalender for vinter, forår og efteråret 2013. 
 

Mødekalender for bestyrelsen - 2013 
 

EFTERÅR/VINTER:  Oktober: onsdag den 9 - November: onsdag den 6 og  December: onsdag den 4 - 
(JULEAFSLUTNING).  

FORÅR 2014 Kalkovne i Birkesig(fælles arrangement)  –   
 Christiansfeld (udflugt). 
 

10. EVENTUELT. 
 

11. Kommende bestyrelsesmøder / møder:  
Vinter 2013:  BLIS Bestyrelsesmøde, onsdag den 9. oktober 2013. 
 14. nov. 2013 - Spot på Kulturen - Rønde Højskole. 
 

 

Diverse udvalg: Nationalparkplan – høringsudvalg: Thorkild, Poul Erik og Kit Tovholder Thorkild 
 Opmærksomhed på bevaringsværdier: Hans og Thorkild 

 Lystøndeudvalget består af: Anne-Mette, Thorkild og Jørgen M. Tovholder: Thorkild. 
Følle Mølle – udvalget: Eiwind og Geert Tovholder: Geert. 
Kolindsund – udvalget: Eiwind og Thorkild Tovholder: Eiwind. 
Arkitekturpolitik – udvalget: Eivind, Thorkild og Anne Mette Tovholder:  
Spot på Kulturen 2013 Thorkild, Hans og Geert Tovholder: Hans 
Distriksråd Rosmus Hans og Thorkild Tovholder: 
Skønhedspletter i Ebeltoft Kit, Thorkild og Hans Tovholder: Kit 
Christiansfeld - udflugt i 2014 Geert og Hans Tovholder:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referent: Anne-Mette Skifter 
 


